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Wynalazek niniejszy dotyczy lekkiego
piecyka metalowego, w którym płomień ga¬
zowy, spirytusowy i tym podobny, używa¬
ny zazwyczaj tylko do oświetlania!, stosuje
się jednocześnie do ogrzewania i gotowania.
Nowość polega na tern, że cylinder szklany
lampy wprowadza się do wnętrza! małego
cylindra metalowego, ttaieszczonego w pie¬
cyku na jego dnie, przyczem zarówno' pod¬
stawa górnai, jak i płaszcz cylindra we¬
wnętrznego są dziurkowane. Świeże powie¬
trze, wchodzące przez dziurki znajdujące
się w dnie piecyka doi komory między dnem
pieca aJ płytą do gotowania, mieszał się z
powietrzem ogrzanem w wewnętrznym cy¬
lindrze metalowym W ten sposób, że do nie¬

go wprowadzaj się w pewnej odległości od
górnej podstawy cylinder szklany do pło^
mienia, który wznosi się ku górze, gdzie
przez dziurki w pokrywie i przez podłużne
szpary w górnej części płaszcza! piecyka
wychodzi na'zewnątrz, wydzielając w spo¬
sób ciągły ciepło.

Przykład wykonania wynalazku przed¬
stawiony jest na załączonym rysunku.

Fig. 1 uwidacznia przekrój podłużny»
piecyka,

fig. 2 —i zaś przekrój poprzeczny.
Piecyk a z lanego żelaza! ma zwykły

kształt cylindryczny. Dno jego b tudzież
pokrywa c są gęsto dziurkowane, a w gór¬
nej części płaszcza piecyka! a są urządzone



podłużne szpary. Pośrodku dna b znajduje
się większy nieeó otwór, nad którym umie¬
szczony jest stosunkowo mały i u góry za¬
mknięty cylinder wewnętrzny df przytwier¬
dzony do dna 6. Zarówno podstawa górna,
jak i płaszcz tego wewnętrznego cylindra
są gęsto dziurkowane. Na wysokości górnej
podstawy cylindra wewnętrznego d jest u-
mieszczona w piecu dziurkowana płyta że¬
lazna e do gotowania, która jest zaopatrzo¬
na w promieniste żebra / do ustawiania na¬
czyń.

Nad płytą do gotowania e umieszczony
jest kaptur metalowy g, zaopatrzony w
swej górnej części w dziurki, w tym celu,
żdby ciepło, wytworzone wewnątrz piecy¬
ka, zatrzymać i zmusić je db stykania się
ze wszystkich stron z naczyniem do goto¬
wania!.

Pibcyk umieszczony jest na przestawial-
nej płycie na wysokości, która pozwala
wyprowadzić cylinder szklany z płomieniem
na odpowiednią odległość od podstalwy gór¬
nej cylindra wewnętrznego d. Korzystną o-
kaizała się odległość 3 cm od wspomnianej
podstawy górnej.

Powietrze ogrzewa się w cylindrze d i
Wchodzi do komory między dtaem 6 al płytą
do gotowania e, miesza siię tam z zimnem
powietrzem i wznosi się ku górze. W tym
czasie śwfeże powietrze wchodzi przez
dziurki dna b. Dzięki temu, jak tylko powie¬
trze wewnętrzne w cylindrze odpowiednio
się nagrzeje, w piecyku otrzymuje się bar¬
dzo ożywioną cyrkulację. Przed wyjściem
ogrzanego powietrza przez dziurki i szpary
w pokrywie c i części górnej płaszcza pie¬

cyka a, zatrzymuje się ono o masę metalo¬
wą kaptura g, gdzie się mieszał i rozgrzewa
jeszcze gruntowniej.

Piecyk odznacza się oszczędnością w u-
życiu płomienia gazowego, spirytusowego
i t. d. Ponieważ tylko koniec cylindra szkląc
nego wchodzi w wewnętrzny cylinder d pie¬
cyka a, przeto cały płomień jest swobodny
i może nadal służyć dla celów oświetlania.

Z a s t r z e ż en i a patentowe.

1. Piecyk kuchenny ogrzewany zapo-
mocą ciepła promieni! świetlnych, znamien¬
ny tern, że nad okrągłym otworem dziurko¬
wanego dna (b) jest umieszczony stosunkom
wo krótki i u góry zamknięty cylinder we¬
wnętrzny (d)t ściany którego są dziuifc>
wane,

2. Piecyk według zastrz. 1, znamienny
tern, że dno (b) piecyka (d) jest dziurko^
wane.

3. Piecyk według zastrz. 1, znamienny
tern, że na wysokości górnej podstawy cy¬
lindra wewnętrznego (d) jest umieszczona
płyta do gotowania fe), zaopatrzona w że¬
bra promieniste fi).

4. Piecyk według zastrz. 1 —3, zna¬
mienny tern, że nad płytą do' gotowania fe)
jest umieszczony kaptur metalowy fg)9 któ¬
rego część górna jest dziurkowana.

Johannes Błock.

Franciszek Kaź mierc z ak.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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